都道府県労働局労働基準部

健康主務課長殿

基安労発0216第2号

平成24年 2月 16日

厚生労働省労働基準局

安全衛生部労働衛生課長

(契印省略)

労働安全衛生規則第62条に基づく別表第四第一種衛生管理者免許の項

下欄第三号に該当する学科等について

標記について、平成24年2月 10日現在の一覧はJ3iJ紙のとおりとなってい

るので了知されたい。

なお、別紙については厚生労働省HPにも掲載していることを申し添える。

(http://www. mhlw.日o.jp/日eneral/sikaku/32.htm1)

DiI歪コ

労働安全衛生規副第62条に主主づ三別表第四第一種衛生管理者免許の項下櫛第コ号{学校教育法
による大学において当保健衛生に関する学科を専攻して卒業した者で労働衛生iこ関する諮賂又は
学科置を修めた:hの}に該当する学科等について

本表(平成24年2月10日現在)に示された学科を専攻して卒業した者で、指定の学科目を修めたものは、第一種衛生管理
者としての十分な知識があるとみなされ、第一穣衛生管理者の免許を受けることができます。
※第 種衛生管理者の免許を受ける場合は、最寄りの都道府県労働局にお問い合わせください。

(注)学科目の欄には、労働衛生に関する科gのうち選択科目のみを明記しています。必修科目については、左手聞の学科
を専攻して卒業した場合には、当然にそれらの科目を修めたこととなるため、明示していません。

月すとム 科 学 科 目

学校体育学課程、
仙台大学 体育学部 産業体育学課程、

又は健康管理学課程
(昭和61年4月までに入学した
者iこ奴る。)

東北福祉大学 社会福社学部 産業福祉学科 1 労働基準法
(昭和61年4月までに入学した 2 労働衛生法規
者に限る。) 3 生理学

4 病理学
5 成人保健
6 環境衛生学
7 労働衛生実習
8 救急措置法

産業福祉学科 l 労働衛生法規
(昭和62年4月から平成5年4月 2 生理学
までの問に入学した者に限 3 病理学
る。) 4 il筆業医学

5 労働衛生工学
6 成人保健
7 潔境衛生学
8 労働衛生実習 I
9 労働衛生実習E
10 救急処置法

産業福祉学科 1 労働基準法又は労働法
(平成6年4月から平成11年4月 2 労働衛生法規
までの院に入学した者に限 3 生理学
る。) 4 病理学

5 産業医学

6 教労働育衛方法生工学
7 論
8 環境衛生学
9 労働衛生実習
10 救急処護法
11 産業心理学特講

総合福祉学部 産業福祉学科 I 労働基準法(又は労働法 I及び1I)
(平成12年4月以降に入学した 2 労働衛生法規I及びE
者に限る。) 3 生理学

4 病理学
5 産業医学 I及びH
6 労働衛生工学
7 教育方法論
B 環境衛生学I及びE
9 労働衛生実習 I及び宜
10 救急処置法
11 産業安全心理学

学 科 学 科 目

総合マネジメント学部 産業平福成祉マネジメント学科 l 労働基準法(又は労働法I及びII)
('JZM20年4月以降に入学した 2 労働衛生法規
者に限る。) 3 生理学

4 病理学
5 産業医学
6 労働衛生工学
7 教育方法論
8 環境衛生学
9 労働衛生実習 I及びE
10 救急処置法
11 産業安全心理学

東京福祉大学 社会福祉学部 社会福祉学科

第1種成衛18年生管3月理以者降コにー卒ス業
( 平し
た者に限る。)

社会福祉学科

第1種信衛教生管理者コース
(通教育課程)
(平成2口年3月以降に卒業した
者に限る。)

埼玉医科大学 保健医療学部 健康医療科学科
衛生・食品コース

十文字学濁女子大学 人間生活学部 食物栄養学科 1 インダストリアルハイジーン論I
(平成21年4月以降に入学した 2 インダストリアノレハイジーン論E
者に限る) 3 公衆衛生学実験

4 安全・救急法演普
5 解剖生理学実験
6 人間生活生理学
7 衛生行政 I
8 衛生行政E

早稲田大学 人間科学部 健康福祉科学科 1 医学一般(予防医学)[H21. 4より前]
(平成15年4月以降に入学した [又は予防医学〕 印21.4以降]
者に限る。) 2 医学一般(臨床医学)[H21. 4より前]

〔文は医学一般〕 [H21. 4以降]
※学科目の項1及び2について 3 労働衛生
は、平成21年4月1日より科目 4 健康増進医学
名変更 5 救急医学

6 生理学
7 運動生理学
8 生活習慣病学
日労働法規
10 労働安全衛生法

東洋大学 ライフデザイン学部 健康スポーツ学科 1 救急法
2 労働安全衛生法I
3 労働安全衛生法H
4 労働衛生I
5 労働衛生E
6 労働基準法
7 保健行政
8 救急処置

学 科 学 科 自

健康スポーツ学科 1 スポーツ救急法演習
2 労働安全衛生法 I

※学科目の項l及び7について 3 労働安全衛生法E
は、平成21年4月より名称変更 4 労働衛生I

5 労働衛生E
6 労働基準法
7 健康政策と行政

女子栄養大学 栄養学部 保健栄養学科 保健栄養学特論
(昭和60年4月に入学した者に
sl'る。)

保健栄養学科 l 保健栄養学特論I
(昭和61年4月から平成4年4月 2 健康教育論
までの関に入学した者に限
る。)

帝京平成大学 経営情報学部 経営情報学科 l 労働法規 I及びH
(平成16年4月に入学したもの 2 労働生理I及びE
lこ限る。) 3 健康と運動

4 労働衛生I及びE
5 環境管理
6 健康管理
7 応急処置

現代ライフ学部 経営マネージメント学科 l 労働法規I及びE
2 労働生理I及びII

(平成17年4月から平成19年4 3 健康と運動
月に入学したものに限る。) 4 労働衛生I及びII

5 環境管理
6 健康管理
7 応急処置

経営マネージメント学科 I 労働法規I及びH
経営7ネージメントコース 2 労働生理I及びII
(平成20年4月以降に入学した 3 健康の保持増進
ものに限る。) 4 労働衛生 I及びH

5 環境管浬
※学科目の項3については、平 6 健康管理
成20年4月に名称変更 7 応急処置

順天堂大学 体育学部 健康教育学科
(昭和33年4月から昭和45年4月
までに入学した者に限る。)

健康学科
(BBfp46年4)奇から平成4年4月
までに入学した者に限る。)

スポーツ健康科学部 健康学科 l 労働衛生学(合実習)
(平成5年4月から平成11年4月 2 保健行政
までに入学した者に限る。) 3 労働基準法

4 スポーツ外傷の予防と救急法
5 生理学及び生理学実習の河学科
又は運動生理学

よて斗fZ-与 科 学 科 目

健康学科 l 労働衛生学(含実習)
(平成12年4月及び13年4月に 2 保健行政
入学した者に限る。) 3 労働基準法

4 スポーツ外傷・障害学
5 生理学、生理学実験実習、運動生
理学I及び運動生理学Eのうち2科
目選択

健康学科 l 産業保健学
(平成14年4月以降に入学した 2 産業保健学実習
者に限る。) 3 保健行政

4 労働基準法
5 衛生・公衆衛生学(各論)
6 環境保健学実習
7 スポーツ外傷・障害学
8 生理学、生理学実験実習、運動生
理学I及び運動生理学Eのうち2科
自選択

東京大学 医学部 衛保健生看学護科学科又は

健康科学・看護学科 1 保健労働行政・法制
(平成6年4月までに入学した者 2 保健行政I
に限る。) 3 保健行政H

4 環境工学・人間工学
5 救急処置

健康科学・看護学科 l 保健福祉行政I
(平成7年4月以降に入学した 2 保健福祉行政豆
者に限る。) 3 環境工学・人間工学

※平成22年4月に健康総合科学
科に学科名が変更

杏林大学 保健学部 臨床検査技術学科 l 労働衛生法規I
(平成12年4月以降に入学した 2 労働衛生法規E
者に限る。) 3 職業適性論

4 産業保健学
5 環境衛生工学
6 公衆衛生学E
7 救命救助法

保健学科 l 労働衛生法規I
(平成12年4月から平成18年4月 2 労働衛生法規E
までに入学した者に限るo ) 3 職業適性論

4 産業保健学
5 環境衛生工学
6 公衆衛生学I
7 公衆衛生学E
B 救命救助法

健康福祉学科 1 労働衛生法規I
(平成19年4月以降に入学した 2 労働衛生法規E
者に限る。) 3 職業適性論

4 産業保健学
5 環境衛生士学
6 公衆衛生学E
7 救命救助法

学 科 イ目与 科 目

臨床工学科 l 労働衛生法規I
2 労働衛生法規H
3 職業適性論
4 産業保健学
5 環境衛生工学
6 公衆衛生学H
7 救命救助法

救急救命学科 1 労働衛生法規I
2 労働衛生法規E
3 職業適性論
4 産業保健学
5 環境衛生工学
6 公衆衛生学H

理学療法学科 l 環境衛生工学
2 公衆衛生学I
3 公衆衛生学E
4 産業保健学
5 救命救助法
6 職業適性論
7 労働衛生法規I
8 労働衛生法規H

作業療法学科 l 環境衛生工学
2 公衆衛生学I
3 公衆衛生学E
4 産業保健学
5 救命救助法
6 職業適性論
7 労働衛生法規I
B 労働衛生法規II

日本体育大学 体育学部 健康学科

帝京大学 医療技術学部 スポーツ医療学科 1 環境衛生工学
健康スポーツコース 2 衛生学・公衆衛生学
(平成20年4月以降に入学した 3 救急処置法
者に限る。) 4 産業労働心理学

5 精神医学
6 労働関係法令I
7 労働関係法令H

スポーツ医療学科 1 環境衛生工学
救急救命士コース 2 救急処置法
(平成20年4月以降に入学した 3 産業労働心理学
者に限る。) 4 精神医学

5 労働関係法令I
6 労働関係法令E

北虫大学 衛生学部 衛生技術学科
(昭和62年4月までに入学した
者に限る。)

産業衛生学科
(平成2年4Jlまでに入学した
者に限る。)

一

学 科 学 科 自

産業衛生学科 1 労働法規
(平成3年4月に入学した者に 2 労働生理学

~jる。)

産業衛生学科 1 衛生・労働行政
(平成4年4月以降に入学した 2 労働生理学
者に限る。)

医療衛生学部 衛生技術学科
産業衛生学専攻
(平成6年4月以降に入学
した者に限る。)

健康科学科
(平成18年4月以降に入学した
者に限る。)

麻布大学 生命・環境科学部 議床検査技術学科 1 労働衛生I
(平成20年4月以降に入学した 2 労働衛生E
ものに限る) 3 労働生理学I

4 労働生理学E
5 労働基準法
6 労働安全衛生法I
7 労働安全衛生法E

環境科学科
環境技術コース
(平成2日年4月以降に入学した
ものに限る)

環境科学科 1 労働衛生学
環境と社会コース 2 環境衛生学
(平成2C年4月以降に入学した 3 衛生管理学
ものにF毘る) 4 生労働理学

5 生理学
6 労働基準法
7 労働安全衛生法

東海大学 体育学部 社会体育学科
健康学コース
(昭和56年3月以降に卒業し、
平成4年4月までに入学した者
に限る。)

社会体育学科 救急処置法E
健康学コース
(平成5年4月から平成6年4月
までの問に入学した者に限
る。)

学 科 tてA土「手 科 目

社会体育学科 l 労働衛生法規
健康学コース 2 衛生学
(平成7年4月以降に入学した者 3 公衆衛生学
に限る。) 4 公衆衛生学特講

5 環境評価デザイン実習
6 生理学
7 運動処方論
B 体力づくり実銭法実習
9 救急法

生涯スポーツ学科 l 衛生学
健康スポーツコース 2 公衆衛生学
(平成16年4月から平成21年4 3 環境評価デザイン学
月までの間に入学した者に限 4 成人保健学
る。) 5 環境保健学

6 生理学及び宣華街J生理学
7 運動処方論
B 体力づくり実践実習
9 労働衛生法規

主主波スポーツさ罪科 l 救急法
(平成22年4月以降に入学した 2 衛生学(労働衛生を含む)
者に限る。) 3 公衆衛生学

4 環境評価デザイン実習
5 成人保健学
6 環境保健学
7 生理学
8 運動生理学
日運動処方論
10 遼動処方実践実習
11 労働衛生法規1
(労働基準法を含む)

12 労働衛生法規2
(労働基準法を含む)

松本大学 人間健康学部 スポーツ健康学科 l 健康管理論
2 安全・救急法(含実習)

※学科目の項2及びBについて [H23. 4より前]
は、平成23年4月より変更 安全救急法(合実習) [H23. 4以降]

3 医学概論
4 医療社会学
5 衛生管理学
6 衛生・公衆衛生学概論
7 運動生理学 1[H23. 4より前]
運動生理学[H23.4以降]
B 生理学[H23.4より前]
生理学 I、生漆学II[1123. 4以降]
9 QOLと健康
10 生活習慣病と予防
11 法学(合日本国憲法)
12 労働と法
13 労働安全衛生法

中京大学 体育学部 健康教育学科 l 労働衛生学I
(平成6年4月以降から平成11年 2 労働衛生学E
4月までに入学した者に限る。) 3 スポーツ医学特論

健康科学科 I 労働衛生学A
(平成12年4月から平成22年4 2 労働衛生学B
月までの関に入学した者に限 3 スポーツ医学B
る。)

戸ヴ主4ーユ 科 学 科 自

スポーツ科学部 スポーツ健康科学科 1 労働衛生学A
(平成23年4月以降に入学した 2 労働衛生学B
者に限る。) 3 労働生理学

4 労働衛生法規・行政A
5 労働衛生法規・行政B
6 救急処置論

名古屋保健衛生大学 衛生学部 衛生技術学科

藤田学額保健衛生大学 衛生学部 衛生技術学科

藤田保健衛生大学 衛生学部 衛生技術学科 1 労働基準法
※平成20年4月に医療科 2 労働安全衛生法
学部に学部名が変更 ※平成20年4月に臨床検査学科 3 労働衛生及び衛生工学

に学科名が変更 4 産業医学
5 救急処置

医療科学部 臨床検査学科 1 労働基準法
2 労働安全衛生法
3 労働衛生及び衛生工学
4 産業医学
5 救急処置

東海学園大学 人間健康学部 人平間成健康20学科 l 労働衛生学
( 年3月以降に卒業した 2 衛生管理学
ものに限る。) 3 公衆衛生学 [H21. 4より前]

公衆衛生学II[H21. 4以降]
※学科目の項3については、平 4 救急処置法
成21年4月より変更 5 予防医学

6 運動生理学
7 生理学
8 病理学
日 労働基準法
10 労働安全衛生法

大阪教育大学 教育学部 教養学科スポーツ・健康科学・ 1 産業保健と法律I
生活漂境専攻健康科学コース 2 産業保健と法律E
(平成13年4月から平成17年4月 3 産業保健と法律阻
までに入学した者に限る。) 4 衛生学及び公衆衛生学

5 労働保健学

日 環境康保教健育学
7健学
B 救急処置法a

教養学科スポーツ・健康科学・ 1 産業保健と法律I
生活環境専攻健康科学コース 2 産業保健と法律E
(平成18年4月以降に入学した 3 産業保健と法律E
者に限る。) 4 衛生学・公衆衛生学

5 労働保健学
6 環境保健学
7 健康教育学
8 救急処置法

大阪体育大学 体育学部 体育学科
生産体育専攻課程

学 科 学 科 自

体育学科 1 労働概論(労働法規I)
(平成元年4月から平成5年4月 2 労働法規E
までに入学した者に限る。) 3 健康管理論

4 スポーツと疾病予紡
5 衛生学
6 労働衛生
7 スポ」ツとリハピリテーション
8 安全管理

体脊学科 l 労働概論
社会体育コース 2 労働法規
又は健康科学コース 3 健康管理論
(平成6年4月から平成B年4月ま 4 スポーツと疾病予防
での間に入学した者に綬る。) 5 衛生学

6 公衆衛生学
7 労働衛生
B 産業体育論
9 産業体育実習
10 救急法

生涯スポーツ学科 I 労働概論
健康スポーツ科学コース 2 労働法規

3 スポーツと疾病予防
4 衛生学
5 労働衛生
6 健康スポーツ指導論・同実習
7 企業フィットネス論
8 救急処置 [H13.4より前]
救急処霞 1[旺13.4以降]

健康・スポーツ 1 労働概論
マネジメント学科 2 労働法規
健康スポーツコース 3 臨床スポーツ医学A
(平成18年4月から平成20年4 4 衛生学(公衆衛生学を含む)
月までの聞に入学した者に限 5 労働衛生
る。) 6 健康スポーツ実技

7 食業フィットネス論
8 救急処置 I
9 救急処霞E

健康・スポーツ l 労働概論
マネジメント学科 2 労働法規
健康スポーツコース 3 鵠床スポーツ医学A
(平成21年4月以降に入学した 4 衛生学(公衆衛生学を含む)
ものに限る。) 5 労働衛生

6 健康スポーツ実技
7 企業フィットネス論
日救急処置 I
9 救急処霞H
10 機能解剖学
11 スポーツ生理学 I
12 スポーツ生理学E
13 スポーツ医学
14 健康指導管理論

学 科 学 科 目

四天王寺国際仏教大学 短期大学部 保健科 1 公衆衛生学I、E
(平成18年4月から平成19年4 2 保健実習 I

※平成20年4月に四天王 月までに入学した者に限る。) 3 救急処置
寺大学に大学名が変 4 解剖学
更。 5 生理学I、H

6 病理学
7 労働基準法
8 労働安全衛生法

四天王寺大学 教育学部 教育学科(保健教育コース) l 公衆衛生学I
(平成20年4月以降に入学した 2 公衆衛生学E
者に限る。) 3 環境保健学

4 衛生学
5 臨床看護学演晋
6 救急処置
7 解剖生理学演習
8 解剖生理学I
9 解剖生理学E
10 健康管理学
11 栄養学
12 労働働基準法
13 労安全衛生法

関西福祉科学大学 健康福祉学部 健康科学科 1 労働衛生学
(平成15年4月から平成16年4月 2 公衆衛生学A
までの聞に入学した者に限 3 衛生学
る。) 4 ストレスマネジメント

5 救急処置
6 学校環境衛生実習
(又は学校環境衛生実習A、B)
7 保健福祉統計学
8 産業・五回哉心理学
9 解剖生理学(又は解剖生理学A)
10 疲労とストレスの科学
11 労働関係法令 I
12 労働関係法令E

健康科学科 1 労働衛生学I
(平成17年4月から平成18年4月 2 労働衛生学E
までの間に入学した者に限 3 公衆衛生学
る。) 4 衛生学

5 ストレスマネジメント
6 救急処置
7 学校環境衛生実習
8 保健福祉統計学
9 産業・組織心理学I
10 産業・組織心理学E
11 解部生理学
12 疲労とストレスの科学
13 労働関係法令I
14 労働関係法令E

件寸i二;一 科 学 科 目

健康科学科 l 労働衛生学I
(平成19年4月以降に入学した 2 労働衛生学E
者に限る。) 3 公衆衛生学

4 衛生学
5 ストレスマネジメント
6 救急処置 I
7 学校環境衛生実習
8 保健福祉統計学
9 産業・組織心理学I
10 産業・組織心理学H
11 解剖l生理学I
12 解剖生理学江
13 疲労とストレスの科学
14 労働関係法令 I
15 労働関係法令H

川崎医療福祉大学 医療福祉学部 医療福祉学科 1 労働法規I
(平成11年4月以降に入学した 2 労働法規H
者に~lる。) 3 労働生理学

4 環境生理学
5 労働衛生学
6 労働衛生管理学
7 人間工学
8 救命救急医学

医療技術学部 健康体育学科 1 労働法規I
(平成11年4月から平成20年4 2 労働法規H
月までに入学した者に限 3 労働生理学
る。) 4 環境生理学

5 バイオメカニクス論
6 運動処方演習美技A
7 労働衛生学
8 労働衛生管理学
9 救命救急医学

健康体育学科 I 労働法規 I
(平成21年4月以降に入学した 2 労働法規H
者lこ限る。) 3 労働生理学

4 環境生理学
5 バイオメカニクス論
6 体力測定法実習A
7 労働衛生学
自 労働衛生管理学
9 救命救急医学

山口大学 医学部 保健学科・検査技術科学専攻
(平成18年4月以降に入学した
ものに限る。)

四国大学 生活科学部 生活科学科 l 労働法規I
養護保健コース 2 労働法規宜
(平成8年4月から平成12年4月 3 労働生漂
までに入学した者に限る。) 4 生理学

5 病理学
6 労働衛生学概論
7 公衆衛生学
8 予防医学
9 看護学実習

学 科 学 科 自

養護保健学科 1 労働法規I
(平成13年4月以降に入学した 2 労働法規E
者に限る。) 3 労働生理

4 病理学
5 労働衛生学概論

高知女子大学 家政学部 衛生看護学科

※平成23年4月に高知県
立大学に大学名が変吏。 看護学科

(平成元年4月までに入学した
者に限る。)

看護学科 1 公衆衛生学各論
(平成2年4Jlから平成9年4月 2 衛生学
までに入学した者に限る。) 3 疫学

看護学部 看護学科
(平成10年4月以降に入学した
者に限る。)

産業医科大学 産業保健学部 衛生学科 1 健康管理学
(平成B年4月以降に入学した 2 作業環境管理学概論
者に限る。)

環境マネジメント学科
(平成20年3月以降に卒業した
者に限る。)

西日本短期大学 健康スポーツ l 公衆衛生学
コミュニケーション学科 2 労働衛生学

3 運動処方概論
4 救急処置法実習
5 医学一般
6 運動生理学
7 解剖生理学
8 労働法規
9 労働安全衛生法

鹿屋体育大学 体育学部 体育・スポーツ課程 1 労働衛生法規
文は武道課程 2 労働衛生学
(平成6年4月までに入学した 3 救急処置法
者に限る。)

体育・スポーツ課程 l 労働衛生法規
又は武道課程 2 労働衛生学
(平成7年4月から平成10年4月 3 救急処置法
までの問に入学した者に限 4 解剖生理学
る。) 5 体育学実験I及びE

6 衛生学・公衆衛生学
7 職場体育論
8 職場体育指導論
9 パイオメカニクス
10 健康教育学

学 科 寸目三与 科 自

体育・スポーツ諜穏 l 労働衛生法規
又は武道課程 2 労働衛生学
(平成11年4月から平成14年4 3 救急処置法
月までの間に入学した者に限 4 解剖生理学
る。) 5 生体観察学実験演習

6 衛生学実験演習
7 職場フィットネス論
自 生涯スポーツ指導実習論
9 健康教育学

体育・スポーツ課程 1 労働衛生学
又は武道課程 2 衛生学・公衆衛生学
(平成15年4月に入学した者の 3 衛生学実験演習
みに限る。) 4 職場フィットネス論・実智

5 健康教育学
6 救急処霞論・実習
7 解剖生理学
8 運動生理学
9 バイオメカニクス
10 体育学実験演習
11 スポーツ・レジャーマネジメント論
、実習
12 労働衛生法規 (A)
13 労働衛生法規 (B)

鹿児島女子短期大学 生活科学科 生活科学専攻 I 養護概説
(平成21年4月以降に入学した 2 環境衛生学
者に限る。) 3 解剖l生理学実験

4 看護学
5 健康相談活動
6 救急処置 I
7 救急処置H
B 解剖j学 I
9 解剖学E
10 生理学
11 労働基準法
12 労働安全衛生法

琉球大学 保健学部 保健学科 l 労働衛生法規
(昭和51年3月までに卒業した 2 救急処置法
者に絞る。) 3 職業病論

保健学科 l 労働衛生法規
(昭和52年3月以降に卒業した 2 成人保健H及び蘭
者に限る。) 3 職業病論

医学部 保健学科 1 成人疾病論
(昭和60年4月までに入学した 2 成人保健管理
者に限る。) 3 産業保健管理

保健学科 l 成人疾病論 I及びE
(昭和61年4月に入学した者に 2 成人保健管理
限る。) 3 産業保健管理

保健学科 1 成人疾病論I及びE
(昭和62年4月以降に入学した 2 成人保健管理
者に限る。) 3 産業保健管理

4 労働衛生法規

A寸t 科 学 科 目

名桜大学 人間健康学部 スポーツ健康学科 1 労働衛生学概論
(平成21年4月までに入学した 2 救急処置
者に限る。) 3 衛生学・公衆衛生学

4 衛生学・公衆衛生学演習
5 保健衛生学
6 生理学・運動生理学
7 生理学・運動生理学演習
B 人問機能学
9 病理学
10 労働法規I
11 労働法規E

スポーツ健康学科 1 労働衛生学概論
(平成22年4月に入学した者に 2 救急処置
限る。) 3 衛生学・公衆衛生学

4 衛生学・公衆衛生学演習
5 保健衛生学
6 生理学・運動生理学
7 解剖学
B 人問機能学
9 病理学

10 医学一法般規
11 労働 I
12 労働法規E

スポーツ健康学科 l 労働衛生学概論
(平成23年4月以降に入学した 2 救急処置
者に限る。) 3 衛生学公衆衛生学

4 衛生学・公衆衛生学演習
5 保健衛生学
6 生理学・運動生理学

87 解発剖育発学達学

9 病理学
10 医学一般
11 労働法規I
12 労働法規E